
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE NR. 165 DEL 04.02.2025 DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023 N. 36 E S.M.I., MEDIANTE
LA PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DI RETI CHIRURGICHE
VENTRALIGHT OCCORRENTI A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA
PER UN PERIODO DI 12 MESI. CIG B566E993D4. RETTIFICA PER MERO ERRORE
MATERIALE (NESSUNA SPESA).

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

05/02/2025

05/02/2025

0000177 del 05/02/2025

8b52d0fb45efa6108a89e8bd27a7dc7f339431563c3779f247716677a0eb1582

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 165 DEL 04.02.2025 DI AFFIDAMENTO DIRETTO 

AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023 N. 36 E S.M.I., 

MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DI RETI CHIRURGICHE 

VENTRALIGHT OCCORRENTI A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PER UN PERIODO DI 12 MESI. CIG B566E993D4. RETTIFICA PER MERO ERRORE 

MATERIALE (NESSUNA SPESA). 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 209 del 31.12.2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 165 del 04.02.2025 di affidamento diretto per la fornitura di reti 

chirurgiche Ventralight occorrenti a questa Azienda Ospedaliero-Universitaria per un periodo di 12 

mesi; 

DATO ATTO che, per mero errore materiale, nell’indicazione del Direttore dell’Esecuzione del 

contratto e nell’attribuzione della spesa nel corpo del provvedimento, veniva indicato quanto segue: 



 

 

“RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

della Dott.ssa Federica Orecchia, Coordinatore della Coordinatore Infermieristico SS Blocco 

Operatorio Infantile, quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

DATO ATTO che l’onere per questa Azienda derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a € 62.184,00 oltre IVA al 4% e 22% per complessivi € 67.126,56 IVA al 4% e 22% 

inclusa, viene così suddivisa: 

- € 30.766,34 iva inclusa per l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione 

del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, 

riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

- € 36.360,22 iva inclusa per l’anno successivo (01.01.2026 – 31.01.2027) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese, riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia ospedaliera;” 

RITENUTO, trattandosi chiaramente di “refuso”, di rettificare, mediante l’adozione del presente 

provvedimento, la richiamata determinazione n. 165/2025 relativamente al DEC e alla seguente 

corretta spesa da imputare, come segue: 

“RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

della Dott.ssa Laura Savi, Direttore SC Farmacia Ospedaliera, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 

DATO ATTO che l’onere per questa Azienda derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a € 50.900,00 oltre IVA al 4% per complessivi € 52.936,00 IVA al 4% inclusa, viene così 

suddivisa: 

- € 48.524,67 Iva inclusa per l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione 

del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, 

riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

- € 4.411,33 iva inclusa per l’anno successivo (01.01.2026 – 05.02.2026) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese, riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia ospedaliera;” 

DATO ATTO altresì che: 

- ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 



 

 

- l’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa per questa Amministrazione; 

RITENUTO, altresì opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

rettificare il provvedimento n. 165/2025 e garantire l’approvvigionamento dei prodotti in esame 

occorrenti al corretto svolgimento dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-

Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di rettificare il richiamato provvedimento n. 165 del 04.02.2025 di affidamento diretto per la 

fornitura di reti chirurgiche Ventralight occorrenti a questa Azienda Ospedaliero-Universitaria 

per un periodo di 12 mesi relativamente all’indicazione del Direttore dell’Esecuzione del 

contratto e all’attribuzione della spesa nel corpo del provvedimento, trattandosi chiaramente di 

“refuso”,  come segue: 

“RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il 

presente atto destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 

31 marzo 2023, n. 36, della Dott.ssa Laura Savi, Direttore SC Farmacia Ospedaliera, quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto; 

DATO ATTO che l’onere per questa Azienda derivante dall’assunzione del presente 

provvedimento ammontante a € 50.900,00 oltre IVA al 4% per complessivi € 52.936,00 IVA al 

4% inclusa, viene così suddivisa: 

€ 48.524,67 Iva inclusa per l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede di 

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia ospedaliera; 

€ 4.411,33 iva inclusa per l’anno successivo (01.01.2026 – 05.02.2026) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia ospedaliera;” 

2. di dare atto che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa per questa 

Amministrazione; 

4. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 



 

 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

5. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame 

occorrenti alla corretta attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


		2025-02-06T08:38:25+0100




